A.ryrw
hq

Página:1 I 2

ESTADO DA PÀRAíBA

ALGODAO DE JANDATRA (PODER EXECUTTVO)

Decreto No 0038/2023 de O2lO8l2O23

Dispõe sobre a abertura de crédito adiciona! para autorização das
despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
em conformidade com a Lei No 04462022 de 2111212022 e demais legislações vigentes.

DECRETA
AÉ. 1o - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 33.122,34 (trinta e tres mil , cento e vinte e dois reais e trinta e
quatro centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

Valor Total da Ação ( 2054 ) R$

2076 MANUTENCAO OO PROGRAMA CRIANCA FELlz

08.243.2008.207 6.3390300000. 500 MATERTAL D E CONSU MO 5.596,82

5.596,82Valor Total da Ação ( 2076 ) R$

2078 MATIUTENCAO DO |GD-SUAS

08.244.2007.2078.3390140000.660 0tARtA-CtVtL 500,00

500,00Valor Total da Ação ( 2078 ) R§

2086 MANUT. DO FUNDO MUNICIP. DE ASSIST. SOCIAL.FIIIAS

08.244.2007.2086.3390300000.660 MATERTAL DE CONSUMO 11.725,52

Valor Totat da Ação ( ZOA6 ) R$ 11.725,52

Valor Total do Ôrgão ( 02i00 ) R$ 33.122,U

ValorTotal R$ 33.122,u

Art. 20 - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 33.122,34 (trinta e tres mil ,

cento e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

O2lOO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
20il MANUT,OAS ATIVIDAOES DA SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.1008.2054.3190110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
08.122.1008.2054.3190130000.500 0BRTGACOES PATRONA|S

02íOO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1022 AQUISICAO DE EOUIPAMENTOS GERAIS E DE INFORIUATICA

08.122.1008.1022,4490520000,500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Valor Totat da Ação ( í022 ) Rg

1093 AQUTSTçÁO E MANUTENçÂO OE VEICULOS

08,122.1008.1093.4490520000,500 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

vatorTotatdaAção( i093 )Ri
valorTotat doórgão ( 02100 ) R$

ValorTotal R$

AÉ. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

1 1.000,00

4.300,00

15.300,00

3.122,U

3.'.t22,U

30.000,00

30.000,00

33.122,U

33.122,y

Copyright O 2023, lnÍo Public lnformáticâ - Todos os direitos reservados. Tel- (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.06í )

ESTADO DA PARAíBA

ALGODAO DE JANDATRA (PODER EXECUTTVO)

HUMBERTO

PREFETTO(A)

Página:21 2

ALGODAO DE JANDAIRA O2IO8I2O23

Copyright O 2023, lnÍo Public lnÍormática - Todos os direitos reservados. Tel. (83\ 3243 7744 (PCTB V8.00.061 )

&,.
w4